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Årsrapport 2023 for Lokalt arbeidsmiljøutvalg (LAMU) 

 

Bakgrunn 

Arbeidsmiljøutvalg skal ifølge regelverk utarbeid en årsrapport som sendes styret og 

fagforeningene. For Det utdanningsvitenskapelige fakultet (UV) er det utarbeidet følgende rapport. 

Utvalgets sammensetning 

LAMU UV har tre medlemmer fra arbeidstakersiden og tre fra ansattsiden samt en 

studentrepresentant.  

Fagforeningene ved UiO har inngått en avtale med UiO om at arbeidstakerrepresentanter til LAMU 

skal velges.  

LAMU vedtar oppnevning av et valgstyre som har ansvar for å finne frem til kandidater og 

gjennomføre valg i henhold til UiOs prosedyre. 

Lokalt hovedverneombud (LHVO) er medlem i kraft av sitt verv og er en av de tre 

arbeidstakerrepresentantene. Funksjonstiden er to år. Inneværende periode er 2023-2024.  

Følgende arbeidstakerrepresentanter er valgt til LAMU i 2023-2024: 

• Arbeidstakerrepresentant: Sigurd Hasle 

• Arbeidstakerrepresentant: Trine Smestad 

• Vara – arbeidstakerrepresentant: Jennie Katrine Urang 

• Vara – arbeidstakerrepresentant: Gunnhild Nedberg Grønlid 

 

I tillegg er Kristin Flood Strøm LHVO og arbeidstakerrepresentant. 
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Arbeidsgiver utpeker sine representanter til utvalget. En representant fra øverste ledelse ved 

fakultetet skal alltid være med i LAMU. Følgende arbeidsgiverrepresentanter er oppnevnt av 

dekanen for perioden 2023-2024: 

• Bård Kjos – fakultetsdirektør 

• Rolf Vegar Olsen – professor CEMO 

• Eli Kristiansen Kåsamoen – seniorrådgiver og fungerende kontorsjef ILS  

 

LAMU ble i 2023 ledet av arbeidstakersiden ved Trine Smestad. Smestad er i tillegg vara LHVO. 

For oversikt over LAMUs medlemmer: https://www.uv.uio.no/om/hms/lamu/ 

Møteaktivitet 

LAMU har i 2023 hatt et konstitueringsmøte 10.1, fire ordinære møter: 24.3, 26.5, 9.10 og 4.12 og 

et ekstraordinært møte om ombyggingssak 13.9.. I tillegg har LAMU hatt en intern workshop 24.5 

om: Hvilke områder/temaer er viktigst for meg som LAMU-medlem. 

For referater fra møter: https://www.uv.uio.no/om/hms/lamu/referater/ 

Saker i LAMU 

ARK – Arbeidsmiljø- og arbeidsklimaundersøkelse ved UV 2022-2023  

ARK var LAMUs hovedfokusområde i 2023. 

ARK er et helhetlig opplegg for gjennomføring av en arbeidsmiljø- og klimaundersøkelse og skal 

legges til grunn ved gjennomføring av arbeidsmiljø- og arbeidsklimaundersøkelser ved UiO.  

UVs enheter har fortsatt arbeidet med ARK 2022/23 i 2023 med siste opplæringsseminar for 

ledere del 3 den 4. januar. ARK var også tema på fakultetets oppstartsseminar for alle ledere på 

fakultetet 12. januar. Fra januar og utover begynte de forskjellige seksjonene og underenhetene ved 

fakultetet med tilbakemeldings-, kartleggings- og tiltaksutviklingsmøter med de ansatte.  

Konsulentfirmaet Moment organisasjon og ledelse har i to tilfeller på UV vårt benyttet som et 

alternativ til ARK der det har vært identifisert særskilt behov.  

LAMU har fått presentert evalueringer av ARK to ganger. Første evaluering vårsemesteret handlet 

om hvordan ledere og verneombud har opplevd ARK-prosessen, hvilke områder enhetene har 

utviklet tiltak innenfor samt hvordan arbeidet følges opp lokalt. Andre evaluering høstsemesteret 

handlet om gjennomføringen av tiltak mv. 

Ny ARK – Arbeidsmiljø- og arbeidsklimaundersøkelse ved UiO 2023-2024  

https://www.uv.uio.no/om/hms/lamu/
https://www.uv.uio.no/om/hms/lamu/referater/
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Fra og med 2023 er det besluttet at hele UiO skal gjennomføre ARK samtidig med utsending av 

spørreskjema i februar 2024. 

Workshop 

LAMU har hatt et internarbeid om hvordan LAMU kan bidra aktivt til fakultetets HMS-arbeid og 

temaer som kan være fokus for LAMUs arbeid i 2023-2024. Dette ble påbegynt i møte 24.3.2023 

og fulgt opp i workshop 24.5.2023. LAMU kom fram til følgende områder: fysisk arbeidsmiljø, 

tydeliggjøring av LAMUs og verneombudenes formelle rolle og fokus på psykososialt arbeidsmiljø. 

To områder ble valgt som fokusområder: synliggjøring av vernerollen og LAMU med tiltak at 

LHVO inviterer seg inn i lederfora og allmøter, og et fellesprosjekt i etterkant av ARK hvor man 

samler fakultetet på tvers av enheter. 

Vernelinjen 

UiO har felles prosedyrer for valg av verneombud og verneområder. Det er fakultetets LAMU som 

setter ned et valgstyre for valg av verneombud og varaverneombud, og det er LAMU som fastsetter 

fakultetets verneområder. 

Verneombudene sitter for en periode på to år. Valg var i 2022. Inneværende periode er 2023-2024. 

For oversikt, se: https://www.uv.uio.no/om/hms/verneombud/ 

Verneombud på ISP Joachim Pacheco-Lie sluttet på UV 1.5.2023. Varaverneombud Sigurd Hasle 

rykket opp til verneombud. Sommeren 2023 vedtok LAMU valgstyre for suppleringsvalg 

verneombud til ISP. Førsteamanuensis Magnar Ødegård ble valgt som vara verneombud på ISP. 

I 2023 behandlet LAMU nytt verneområde for CREATE og CEMO som skal flytte inn i Kristine 

Bonnevies hus. I møte 9.10 besluttet LAMU at samme verneombud ivaretar begge områdene. 

 

Oppdatert oversikt over UVs verneområder er som følger: 

• LHVO (lokalt hovedverneombud) 

• FAKADM  

• IPED 

• ISP 

• ILS 

• CREATE og CEMO 

• LINK 

 

Medvirkning i byggesaker 

LAMU skal behandle planer som krever Arbeidstilsynets samtykke i henhold til § 18-9 og skal 

behandle brukermedvirkningsprosessen, jf. arbeidsmiljøloven § 7-2 (2) bokstav c). Slik 

medvirkning fra arbeidstakerne skal dokumenteres når det søkes om Arbeidstilsynets samtykke.  

https://www.uv.uio.no/om/hms/verneombud/
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LAMU behandlet byggesak etablering av CREATE og flytting va CEMO til Kristine Bonnevies hus i 

2023, siste gang i ekstraordinært møte 13.9. 

Midlertidighet 

LAMU har diskutert hvorvidt bruk av midlertidige tilsettinger påvirker arbeidsmiljøet, særlig blant 

vitenskapelig personell. Det er ikke identifisert spesifikke arbeidsmiljøkonsekvenser som følge av 

fakultetets bruk av midlertidige stillinger. 

Studentsaker i LAMU 

LAMUs hovedoppgave er å ivareta ansattes arbeidsmiljø, men LAMU er mottakelige for innspill fra 

studenter som gjelder læringsmiljø. Man vil imidlertid videresende saker som ikke relaterer seg 

direkte til LAMUs hovedrolle. Alternative instanser er først og fremst STUV og 

studieprogramrådene ved enhetene. 

I møte 4.12 møtte studentrepresentanter i forbindelse med omdisponering av lesesalsplasser til 

kontorplasser i 3. etasje i forbindelse med flytting av ansatte på IPED fra Forskningsparken til 

Helga Engs hus. Studentene har levert merknader til fakultetet. 

Fakultetets årsplan 

Fakultetets årsplan har vært sak i LAMU, særlig forhold ved fakultetets arbeidsmiljø og forankring 

av dette i årsplan.  

Ledelsens gjennomgåelse 

UiO har en prosedyre for ledelsens gjennomgåelse med formål å sikre at ledelsen gjennomgår UiOs 

HMS-system med jevne mellomrom for å sikre at det fungerer og vurdere forbedringer. Denne 

prosedyren gjelder alle enheter ved UiO. Ledelsens gjennomgåelse skal gjennomføres på institutt-, 

fakultets-, og universitetsnivå. 

Ledelsens gjennomgåelse består av å fremskaffe og sammenfatte underlag, og gjennomføre et møte 

hvor ledelsen gjennomgår underlagene og treffer beslutninger. Leder skal sørge for at møtet 

munner ut i en tiltaksplan. Leder skal sørge for at tiltaksplan fra ledelsens gjennomgåelse sendes til 

LAMU og styret for enheten. 

LAMU har per nå ikke gjennomgått tiltaksplan for 2023. Den er i prosess og vil bli lagt på sak 

2020/5245 i ePhorte. 

Sykefravær 

LAMU har hatt gjennomgang av sykefraværsstatistikk ved fakultetet for 2022.  

I 2022 hadde UiO et totalt sykefravær på 4,2 %, en oppgang fra 3,7 % i 2021. Det vises i den 

anledning til at fraværet før covid var 3,54 % i 2019.  
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På UV var det i samme periode henholdsvis 4,7 i 2022, 3,98 % i 2021, 3,84 % i 2020 og 4,42 i 2019.  

På UiO har kvinner gjennomgående høyre sykefravær enn menn, henholdsvis 5,89 % for kvinner 

og 2,77 % for menn i 2022. 

Bedriftshelsetjenesten (BHT) 

BHT deltok på møter 24.3, 25.6. og 9.10. LAMU har diskutert bestilling av BHT-tjenester 2024 i 

LAMU-møte 9.10.  

UiOs retningslinjer om rusmiddelbruk 

UiOs retningslinjer om rusmiddelbruk skal være tema i UiOs lokale AMU minst en gang i året. 

Saken er blitt diskutert i LAMU-møte 9.10. 

HMS-avvik  

HMS-avvik som har vært registrert i UiOs Crisis Information Management-system (CIM) er blitt 

gjennomgått. 

Førstehjelpskurs og hjertestarter på UV 

UV-fakultetet har 2 hjertestartere. Det er ikke blitt holdt førstehjelpskurs i 2023. 

 

 

Trine Smestad 

Leder av LAMU 2023 

Anders Moss 

Sekretær for LAMU 

 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert. 
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